
Björnsen Beratende Ingenieure GmbH, Maria Trost 3, 56070 Koblenz
Telefon Nr.: 0261/8851-0, Fax Nr.: 0261/805725

Projekt:

Planbezeichnung:

Auftraggeber:

Gepr.:

Maßstab:

Plan-/ Anlage-Nr.:

Projekt-Nr.:

Bearb.:

GIS:
Niederlassung Speyer

Koordinatensystem: ETRS 1989 UTM Zone 32N
Datengrundlagen: Daten vom AG erhalten

20
.04

.20
18

   U
hr:

 16
:28

:02
    

hu
be

rt  
 1:

20
.00

0 
P:\

ho
e1

50
57

43
\pl

an
un

g\0
3_

GI
S\

mx
d\B

-1.
1.0

_Ü
be

rsi
ch

tsl
ag

ep
lan

_F
isc

hm
al_

Ne
uu

po
tz_

Le
im

ers
he

im
_2

50
00

_L
M.

mx
d

1

Schöpfwerk Leimersheim 
Q (Planung)= 14 m³/s 

gewässermorphologische 
Anpassungen Fischmal

Hochwasser-Abschlag Erlenbach
Bauwerke am Kapplachgraben

Gewässeranpassung Otterbach
Ortslage Neupotz

Gewässeraufweitung Otterbach

Gewässeranpassungen Otterbach
Ortslage Leimersheim

Flutmulde parallel zur vorh. 
Feldentwässerung

S 52

S 2 Michelsbach

L 39

L 2 OtterbachL 9

Sn 2

S 24 Klingbach

S 42

S 9

S 1
8

S 48

S 36

L 13

S 7

S 12 Spiegelbach

Sn 3

S 16 Altbach

L 1

S 46 a

S 1
9

Sn 15

L 3
8

Sn 16

Sn 7

L 5

Sn
 17

S 41

L 14 Rheingraben

S 44

S 22

Sn 5

S 8

S 31 Rottenbach

Sn
 1 

Trä
nk

gra
be

n

S 39

S 40

S 26

L 4 a

S 3
8 B

reit
lac

hg
rab

en

L 22

S 35 Wooggraben

Sn 18

S 34 Scheidbach

L 7 Neupotzer Altrhein

S 10

Sn 8

S 25 Schanzgraben

S 30

L 4
 Kö

pfl
eg

rab
en

S 43 a

S 2
7

Sn
 19

S 3
5 c

S 23

S 2
8 M

eh
lfu

rtg
rab

en

Sn 12

S 3 Brandgraben

S 20

L 11 Kapplach

S 37

L 40
 Mittel

gra
ben

L 6

S 5
0 W

eg
eg

rab
en

L 3
7 E

rle
ngr

abe
n

S 36 b

S 35 a

Sn 9

Sn 16 a

S45 Auwiesengraben

L 3
5 K

rau
tsc

hem
elg

rab
en

L 10 Rüppertsgraben
S 5

L 1
5 B

ein
bru

ch
gra

be
n

S 11

S 6

S 1 Sondernheimer Altrhein

Sn 1 Gimpelrheningraben

Sn 4

S 1
7 S

toc
kw

ies
en

gra
be

n

S 4

S 33 Horstgraben

S 13 Mittlerer Brandgraben

Sn
 10

S 45 Auwiesengraben

S 32 Hördter Randgraben

G 2

Sn 6

S 53 Niederhorstg
raben

Sn 11

S 36 c

G 
3

S 46 Wagnerrückgraben

S 21 Langensandgraben

S 49 H
erre

nstüc
kgraben

S 29 Exelgraben

L 36 Wattbach

L 2
1 R

he
inz

ab
ern

er 
Ran

dgr
ab

en

S 38 b

S 3
7 a

S 36 a

L 12 Weidegraben

S 15

L 16 Streitgraben

S 38 a

Sn
 13

L 3
 Ka

hn
do

hl

Sn
 14

S 37 b

S 47 Steinerwehrgraben

S 5
2

L 39

S 31 Rottenbach

S 12 Spiegelbach

S 37

S 27

S 36

L 39

L 2 Otterbach

S 36

S 24 Klingbach

S 35 Wooggraben

S 43 a

S 29 Exelgraben

L 36 Wattbach

S 51 Weidegraben

S 35 Heringspfuhlgraben

G 
1 B

orn
pfu

hlg
rab

en

L 16 Streitgraben

L 1
6 S

tre
itgr

abe
n

L 1
6 S

treitgr
abe

n

L 35 Krautschemelgraben

L 2 Otterbach

L 16 Streitgraben

447000

447000

448000

448000

449000

449000

450000

450000

451000

451000

452000

452000

453000

453000

454000

454000

455000

455000

456000

456000

457000

457000

54
39

00
0

54
39

00
0

54
40

00
0

54
40

00
0

54
41

00
0

54
41

00
0

54
42

00
0

54
42

00
0

54
43

00
0

54
43

00
0

54
44

00
0

54
44

00
0

54
45

00
0

54
45

00
0

54
46

00
0

54
46

00
0

54
47

00
0

54
47

00
0

54
48

00
0

54
48

00
0

54
49

00
0

54
49

00
0

54
50

00
0

54
50

00
0

54
51

00
0

54
51

00
0

0 500 1.000 1.500 2.000250
Meter

±Legende
Deichtrasse

! Rhein_km
Gestadekante
Verlauf Rheinhauptdeich Bestand
Reserveraum
Gewässersystem
Seen

1:20.000

B-1.1

Übersichtslageplan

hubert
Schreibmaschine
gezeichnet


